
Determinazione del Delegato Responsabile S.C. A.B.S.

N.___________    del _________________

Oggetto: Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs n. 50/16 e nell’ambito dell’art. 1 comma 2 del D.L.

76/2020 avente ad oggetto la fornitura in Service di sistemi e sensori per il monitoraggio della profondità da destinare

alla U.O. Anestesia e Rianimazione del P.O. Businco. Ditta Medtronic Spa. Importo complessivo pari a € 12.162,00 oltre

Iva di legge. Cig ZA83968614.

Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a

disposizione per la consultazione

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_______________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda 

SI □     NO □

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività

al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di

competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla deliberazione

n. 589 del 15.04.2015;

Vista la  deliberazione 1500 del  12.12.2022 di  delega di  funzioni  in  favore del  Dott.  Davide Massacci,

Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;

Premesso che con nota NP 5000/2022 – agli atti di questo Servizio - il Direttore della S.S.D Tecnologie Sanitarie

ha richiesto la fornitura in Service di sistemi e sensori per il monitoraggio della profondità per la SSD

di  Cardioanestesia  dell’ARNAS  G.Brotzu,  per  un  importo  complessivo  a  base  d’asta  pari  a

€ 12.500,00 oltre Iva di legge;

Tenuto Conto che in data 03.11.2022 si è proceduto, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, all'acquisto

mediante l'utilizzo della piattaforma SardegnaCat con la pubblicazione della RDO-rfq 401167 la cui

scadenza era prevista alle ore 10:00 del giorno 11.11.2022; 

Acquisita la relazione agli atti dello scrivente servizio con la quale il  Direttore S.S.D Tecnologie Sanitarie ha

espresso parere di conformità in ordine all’offerta presentata Ditta Medtronic Spa;

Tenuto conto che il  sistema ha  acquisito  il  preventivo  di  spesa per  la  fornitura  in  oggetto,  in  favore  dell’O.E.

Medtronic Spa, per un importo complessivo pari a € 12.162,50 oltre Iva di legge;

Considerato che con determina n. 2055 del 15.12.2022 è stata aggiudicata, in favore della Ditta Medtronic Spa, la

fornitura in parola da destinare alla SSD di Cardioanestesia dell’ARNAS G.Brotzu, per un importo

complessivo pari a € 12.162,00 oltre Iva di legge;

Considerato che con comunicazione formale in data 20.12.2022 – agli atti di questo Servizio – il Direttore della

SSD  Tecnologie  Sanitarie  ha  richiesto  l’affidamento  della  medesima  fornitura  presso  la  U.O.

Anestesia e Rianimazione del P.O. Businco;

%

andrea.versace
Font monospazio
PDTD/2023/12 

andrea.versace
Matita

luisanna.perra
Font monospazio
15

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2023

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2023



Segue determinazione n. _________ del ____________

Richiamato l'art. 36 comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, che consente alle Stazioni Appaltanti di procedere ''per

affidamenti  di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto  anche senza previa

consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta'';

Richiamato altresì,  l’art.  1  comma 2  del  D.L.  76/2020  il  quale  stabilisce  espressamente  che  “...la  stazione

appaltante procede all'affidamento  diretto,  anche senza consultazione di  più  operatori  economici,

fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al

decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50  e  l’esigenza  che  siano  scelti  soggetti  in  possesso  di

pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento...”;

Acquisito il preventivo di spesa da parte della Ditta Medtronic Spa proposto in fase di gara (All.”A”);

Ritenuto pertanto,  di  dover  affidare ai  sensi  dell’art.  36 comma  2 lett  a) del D. Lgs n.  50/16 e nell’ambito

dell’art. 1 comma 2 del D.L. 76/2020 la fornitura in Service di sistemi e sensori per il monitoraggio

della  profondità  per  la  U.O.  Anestesia  e  Rianimazione  del  P.O.  Businco,  in  favore  della  Ditta

Medtronic Spa, per un importo complessivo pari a € 12.162,00 oltre Iva di legge;

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con l’O. E. aggiudicatario della fornitura;

Visto il D. Lgs. n. 50/16;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Per le motivazioni espresse in premessa

1. di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett a) del D. Lgs n. 50/16 e nell’ambito dell’art. 1 comma 2 del D.L.

76/2020 la fornitura in Service di sistemi e sensori per il monitoraggio della profondità per la U.O. Anestesia e

Rianimazione  del  P.O.  Businco,  in  favore  della  Ditta  Medtronic  Spa,  per  un  importo  complessivo  pari  a

€ 12.162,00 oltre Iva di legge;

2. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 12.162,00 oltre Iva di legge verrà imputata al conto A507020102

del Piano dei conti, Centro di costo: 490240; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento,

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici

competenti.

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S

Dott. Davide Massacci

Coll.re Amm.vo Dott. Andrea Versace  

luisanna.perra
Font monospazio
15

luisanna.perra
Font monospazio
10.01.2023



Medtronic Italia S.p.A. 
Via Varesina, 162 
20156 Milano 
Tel: +39 02 24137.1 
Fax: +39 02 241381 
www.medtronic.it 

 

1/2 
 

 
Medtronic Italia S.p.A. Società a socio unico soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Medtronic PLC. 

Cap. soc. € 1.200.487,00 - Codice fiscale, partita IVA e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano-Monza-Brianza-Lodi 09238800156 – REA MI – 1275682 
Sede Legale e Uffici Via Varesina, 162 Edificio Raimondi - 20156 Milano - Magazzino Via Raimondi, 9 - 20156 Milano 

Ufficio di Roma Via Aurelia, 866 - 00165 Roma - Tel. 0632814.1 - Fax 063215812 

Spettabile 

Azienda Ospedaliera  G.Brotzu 

Piazzale Alessandro Ricchi 1 

09134 Cagliari CA 

 

Milano, 07/11/2022 

Nostro Protocollo: 202223762/FR 

Oggetto: tender_219013 - ARNAS BROTZU CA - SCAD 11/11/22 ore 10 - fornitura in Service di sistemi e sensori per il 
monitoraggio della profondità per la SSD di Cardioanestesia 
 
La scrivente MEDTRONIC ITALIA S.p.A. con sede a Milano, Via Varesina 162, CAP 20156, numero fax 02.241381, PEC (posta 
elettronica certificata): medtronicitalia.gare@legalmail.it, Codice Fiscale e Partita IVA n. 09238800156, codice attività: 51462, 
iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano - al n. 09238800156 REA (Repertorio Economico Amministrativo) al n. 1275682 - Ufficio 
Distrettuale delle Imposte Dirette territorialmente competente: Milano - Settori Grandi Contributi - Via Manin 27, nella persona 
del Procuratore SARA PATERNIERI nato/a a CASALMAGGIORE (CR), il 22/05/1963 e residente a BRESSO (MI) in Via Turati,4, 
codice fiscale: PTRSRA63E62B898M, nominato/a con Atto del 13/06/2018 n. 17.674 banca d'appoggio BANK OF AMERICA 
N.A. - Via Manzoni, 5 - 20121 MILANO - A.B.I. 03380 C.A.B. 01600 C/C 12510016 Codice IBAN 
IT07A0338001600000012510016 Codice CIN: A, con la presente 

OFFRE 
 
Service Bis Vista e Sensori 

Cod. 

Prodotto 
Nome 

Commercial

e Modello 

Descrizione Prezzo 

confezione 
Prezzo al 

pezzo (EA) 
IV

A 

% 

186-0106 Sensore BIS 

Quatro Adulti 
Sensore monopaziente BIS Quatro Adulto. 

Confezione indivisibile da 25 unità. Dichiarazione: 

G10777900060, 10110300 - DoC Flexible Circuit 

Sensors RoHS Numero di repertorio: 2059478/R- 

CND: N010102 

€ 487,50 

(Quattrocentoott

antasette/50) 

€ 19,50 

(Diciannove/50

) 

22 

andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 1 fg 2

andrea.versace
Matita



 

2/2 
 

Cod. 

Prodotto 
Nome 

Commercial

e Modello 

Descrizione Prezzo 

confezione 
Prezzo al 

pezzo (EA) 
IV

A 

% 

186-0200 Sensore Bis 

Quatro 

Pediatrico 

Sensore monopaziente BIS Quatro Pediatrico. 

Confezione indivisibile da 25 unità. Dichiarazione: 

G10777900060, 10110300 - DoC Flexible Circuit 

Sensors RoHS Numero di repertorio: 2059479/R- 

CND: N010102 

€ 487,50 

(Quattrocentoott

antasette/50) 

€ 19,50 

(Diciannove/50

) 

22 

186-0212 Sensore Bis 

Bilaterale 
Sensore monopaziente BIS Bilaterale. Confezione 

indivisibile da 10 unità. Dichiarazione: 

G10777900060, 10110300 - DoC Flexible Circuit 

Sensors RoHS Numero di repertorio: 2059481/R- 

CND: N010102 

€ 385,00 

(Trecentoottanta

cinque/00) 

€ 38,50 

(Trentotto/50) 
22 

186-

1015KIT2

-IT 

BIS VISTA 

BILATERAL 
Bundle Sistema di Monitoraggio BIS VISTA 

Bilaterale SW3.50 2020 -  comprendente Monitor 

BIS VISTA cod.186-1046, cavo paziente con 

preamplificatore cod.186-0224-AMS, cavo di 

alimentazione cod.536-0048, morsetto asta porta 

flebo e manuale 

In Service 

Gratuito - Full 

Risk 

In Service 

Gratuito - Full 

Risk 

 

 
Totale Lotto € 12.162,50 (dodicimilacentosessantadue/50) + IVA 
 
Costi sicurezza € 54,73  (cinquantaquattro/73)  
Costi manodopera € 1.421,80 (millequattrocentoventuno/80) 
 
Distinti Saluti 
MEDTRONIC ITALIA S.p.A. 
Un Procuratore 
SARA PATERNIERI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 
e norme collegate 

andrea.versace
Font monospazio
All. A pg 2 fg 2


	D E T E R M I N A

		2023-01-05T15:05:48+0100
	VERSACE ANDREA


		2023-01-09T13:47:05+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-01-10T13:40:09+0100
	PERRA LUISANNA




